

Antreprenor:

Investitor: Primăria com. Băcioi, com. Băcioi, str. Independenței 125

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: Amenajarea trotuarelor pe strada principala a s. Braila, com Bacioi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate	m			99,00 15,95
1.1.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,00350	2 500,00	8,75
1.1.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,04000	20,00	0,80
1.1.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,29000	55,00	15,95
1.1.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,29400	250,00	73,50
1.2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 385,00 0,00
1.2.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77000	500,00	2 385,00
1.3	Ts150A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			26,60 0,00
1.3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,07600	350,00	26,60
1.4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala, descarcare în autovehicule teren catg. I.	100 m3			975,00 0,00
1.4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95000	500,00	975,00
1.5	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire.	m3			788,13 99,00
1.5.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,25600	305,00	78,08
1.5.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,10200	375,00	38,25
1.5.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27000	375,00	476,25
1.5.4	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,25000	20,00	5,00
1.5.5	7129020012800	Pavator	h-om	1,80000	55,00	99,00
1.5.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,20700	400,00	82,80
1.5.7	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02500	350,00	8,75
1.6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(bordura beton pentru trotuare B2)	m			194,25 32,45
1.6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04500	1 225,00	55,13
1.6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92000	2,10	6,13
1.6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00800	305,00	2,44
1.6.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2	m	1,00500	97,50	97,99
1.6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00600	20,00	0,12
1.6.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15000	55,00	8,25
1.6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,44000	55,00	24,20
1.7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(bordure mici B4 100x20x8 pe fundatia de beton B7,5)	m			144,04 16,50
1.7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,04800	1 225,00	58,80
1.7.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02000	2,10	2,14
1.7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00300	305,00	0,92
1.7.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B 4	m	1,00500	65,30	65,63
1.7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00300	20,00	0,06
1.7.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12000	55,00	6,60
1.7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18000	55,00	9,90
1.8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, în proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			219,36 32,78
1.8.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,01500	147,60	149,81
1.8.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	2,10	3,36
1.8.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87000	2,10	16,53
1.8.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	305,00	1,53
1.8.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,04280	305,00	13,05
1.8.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	115,00	2,30
1.8.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58020	55,00	31,91

1.8.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,01580	55,00	0,87
1.9	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I.	100 m3			975,00 0,00
1.9.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95000	500,00	975,00
1.10	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire.	m3			788,13 99,00
1.10.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,25600	305,00	78,08
1.10.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,10200	375,00	38,25
1.10.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27000	375,00	476,25
1.10.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25000	20,00	5,00
1.10.5	7129020012800	Pavator	h-om	1,80000	55,00	99,00
1.10.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,20700	400,00	82,80
1.10.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02500	350,00	8,75
1.11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			10 184,00 0,00
1.11.1	23203226000401	Bitum	t	1,03000	9 800,00	10 094,00
1.11.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30000	300,00	90,00
1.12	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala.	m2			207,53 7,70
1.12.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,11800	1 605,00	189,39
1.12.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00300	1 500,00	4,50
1.12.3	2710603420375	Otel patrat lam.cald It = 50 mm	kg	0,01600	21,30	0,34
1.12.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,14000	55,00	7,70
1.12.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,01400	400,00	5,60
1.13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			10 184,00 0,00
1.13.1	23203226000401	Bitum	t	1,03000	9 800,00	10 094,00
1.13.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30000	300,00	90,00
1.14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala.	m2			189,79 6,60
1.14.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,09400	1 850,00	173,90
1.14.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00300	1 500,00	4,50
1.14.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	0,01100	21,30	0,23
1.14.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,12000	55,00	6,60
1.14.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,01140	400,00	4,56

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria com. Băcioi, com. Băcioi,
str. Independenței 125

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria comunei Băcioi

Obiectul: Lucrări de amenajare a trotuarului pietonal pe strada Renașterii din s. Brăila, com. Băcioi, mun. Chișinău

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2024-08-16

Valoarea de deviz 1 263 607,34 (Lei)

Devizul: Amenajarea trotuarelor pe strada principala a s. Brăila, com Băcioi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate	m	780,00000	99,00	77 220,00
					15,95	12 441,00
1.2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,34000	2 385,00	5 580,90
					0,00	0,00
1.3	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	290,00000	26,60	7 714,00
					0,00	0,00
1.4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I.	100 m3	1,17000	975,00	1 140,75
					0,00	0,00
1.5	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire.	m3	234,00000	788,13	184 422,42
					99,00	23 166,00
1.6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(bordura beton pentru trotuare B2)	m	780,00000	194,25	151 518,51
					32,45	25 311,00
1.7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm(bordure mici B4 100x20x8 pe fundatia de beton B7,5)	m	780,00000	144,04	112 353,93
					16,50	12 870,00
1.8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	1 170,00000	219,36	256 651,20
					32,78	38 352,60
1.9	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I.	100 m3	0,39000	975,00	380,25
					0,00	0,00
1.10	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire.	m3	59,00000	788,13	46 499,67
					99,00	5 841,00
1.11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,27300	10 184,00	2 780,23
					0,00	0,00
1.12	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala.	m2	390,00000	207,53	80 937,01
					7,70	3 003,00
1.13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,13600	10 184,00	1 385,02
					0,00	0,00
1.14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala.	m2	390,00000	189,79	74 019,78
					6,60	2 574,00

Total manopera (ore)	2 246,52000
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total	1 002 603,68
Asigurari sociale	24,00000% 29 654,06
Total	1 032 257,74
Cheltuieli de regie	1,00000% 10 322,58
Total	1 042 580,32
Beneficiu de deviz	1,00000% 10 425,80

Total Deviz fara TVA	1 053 006,12
-----------------------------	---------------------

Total General fara TVA	1 053 006,12
-------------------------------	---------------------

TVA (20%)	210 601,22
TOTAL GENERAL	1 263 607,34
Inclusiv salariul	123 558,60

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primaria comunei Bacioi

Obiectul: Lucrări de amenajare a trotuarului pietonal pe strada Renașterii din s. Brăila, com. Băcioi, mun. Chișinău

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2024-08-16

Valoarea de deviz 1 263 607,34 (Lei)

Deviz: Amenajarea trotuarelor pe strada principala a s. Braila, com Bacioi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	226,20000	55,00	12 441,00
2	7129020012800	Pavator	h-om	1 689,83400	55,00	92 940,87
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	101,40000	55,00	5 577,00
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	210,60000	55,00	11 583,00
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,48600	55,00	1 016,73
Total manopera						123 558,60
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	46,02000	1 605,00	73 862,10
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	36,66000	1 850,00	67 821,00
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	29,88600	375,00	11 207,25
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	372,11000	375,00	139 541,25
5	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,34000	1 500,00	3 510,00
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,58000	305,00	2 616,90
7	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	75,00800	305,00	22 877,44
8	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,85000	305,00	1 784,25
9	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	50,07600	305,00	15 273,18
10	23203226000401	Bitum	t	0,42127	9 800,00	4 128,45
11	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 073,20000	2,10	6 453,72
12	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 872,00000	2,10	3 931,20
13	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 207,90000	2,10	19 336,59
14	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 187,55000	147,60	175 282,38
15	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	72,54000	1 225,00	88 861,50
16	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B2	m	783,90000	97,50	76 430,25
17	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni B 4	m	783,90000	65,30	51 188,67
18	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,73000	2 500,00	6 825,00
19	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	6,24000	21,30	132,91
20	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,29000	21,30	91,38
21	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	23,40000	115,00	2 691,00
22	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	104,45000	20,00	2 089,00
23	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,02000	20,00	140,40
Total materiale						776 075,82
Utilaje						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,12270	300,00	36,81
2	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rouluri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	70,55700	400,00	28 222,80
3	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,04200	500,00	1 521,00
4	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,16180	500,00	5 580,90
5	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	229,32000	250,00	57 330,00
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,04000	350,00	7 714,00
7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,32500	350,00	2 563,75
Total utilaje						102 969,26

Total		1 002 603,68
Asigurari sociale	24,00000%	29 654,06
Total		1 032 257,74
Cheltuieli de regie	1,00000%	10 322,58
Total		1 042 580,32
Beneficiu de deviz	1,00000%	10 425,80
TOTAL Deviz fara TVA		1 053 006,12
Total		1 053 006,12
TVA	20%	210 601,22
TOTAL Deviz		1 263 607,34

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;